



Eksamensoppgave

JOUR4426 – Journalistisk ansvar og etikk

Ordinær eksamen, vår 2010

Utlevering tirsdag 25. mai, kl 10:00.

Innlevering fredag 28. mai innen kl 14:00 i Fronter (<http://blyant.uio.no>)

Hjemmeeksamen våren 2010, Jour 4426 – Journalistisk ansvar og etikk

NRK-programmet "Hjernevask" vakte våren 2010 stor offentlig interesse, det fikk høye seertall og førte i tillegg til en opphetet debatt om forskning og journalistikk. En oppsummerende diskusjon i Dagsnytt 18 mellom Nina Kristiansen i Forskning.no og sosiologen Willy Pedersen finner du her:

<http://www1.nrk.no/nett-tv/indeks/209950>

Programmet var produsert av underholdningsavdelingen i NRK, men ble samtidig lansert og diskutert som et journalistisk program som kunne vært laget av Faktaavdelingen. Tematikken kretset rundt arv og miljø og var relatert både til biologi, evolusjonspsykologi, sosiologi og kjønnsforskning.

Drøft og analyser mot denne bakgrunnen følgende problemstillinger:

- 1) Hvilke moralske spørsmål og dilemmaer stilles journalister og programprodusenter overfor når de skal presentere journalistikk i et underholdende fjernsynsformat? Vurder dette både mer generelt - og med utgangspunkt i "Hjernevask" og debatten om programmet.
- 2) Hvilke presseetiske regler er aktuelle når en serie som "Hjernevask" skal vurderes som et journalistisk program. Drøft dette ut fra tilgjengelig informasjon og debatt om programmene.
- 3) Er det relevant å trekke inn *virkningene av debatten om programmet* (for i eksempel diskusjoner mellom biologer og samfunnsforskere) i en etisk vurdering av programserien?

Besvarelsen skal ikke være lengre enn 10 sider med 1,5 linjeavstand, inkludert referanser.

Besvarelsen skal leveres i fronter.

På forsiden skriver du kandidatnummeret, som du finner på studentweb (**IKKE NAVN**), emnekode og -navn, samt semester og år. Erklæring om fusk <http://hf.uio.no/studier/eksamen/fusk.html> skal også fylles ut og legges ved.

Professor Sigurd Allern (sigurd.allern@media.uio.no) svarer på eventuelle spørsmål om oppgaveteksten på e-post fram til kl.12:00 i dag.

SENSUREN KUNNGJØRES 18. juni I STUDENTWEB.

SENSUREN BLIR IKKE OPPLYST OVER TELEFON ELLER E-POST.